
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 1 czerwca 2015 roku miało miejsce zebranie Prezydium Zarządu Oddziału Stowarzyszenia
Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Wiceprezes  Henryk Siuda  otwierając zebranie powitał obecnych i
przedstawił proponowany porządek zebrania,  zwierający punkty poświęcone 46. Bydgoskim Dniom
Techniki, regionalnemu zjazdowi geodetów Pomorza i Kujaw, stanowi przygotowań do ogólnopolskich
regat żeglarskich geodetów. 

Henryk Siuda, Sławomir Wnuk;                                                                                                     Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna

W zebraniu uczestniczyli: Henryk Siuda, Stanisław Marcin Wiliński, Maciej Lewandowski, Robert Cieszyński,
Sławomir  Wnuk,  Ryszard  Krzyżanowski,  Stefan  Ciesielski,  Bożena  Żarna,  Ryszard  Cieszyński,  Mirosław
Kawalir.

Ryszard Krzyżanowski;                                       Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna, Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski         

Bydgoskie Dni Techniki 2015
Aktywny udział w 46. Bydgoskich Dniach Techniki 2015 Stowarzyszenia Geodetów Polskich wyraził
się zorganizowaniem spotkania kierowanego do geodetów, ale także do mechaników, konstruktorów,



drogowców, i przedstawicieli zawodów budowlanych. W spotkaniu uczestniczyli członkowie SGP, ale
także przedstawiciele Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, jak też
znaczna liczba uczniów technikum geodezyjnego oraz studentów wydziału budownictwa Uniwersytetu
Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy.

Wiceprezes Henryk Siuda otwiera zebranie;                                                                                            Bożena Żarna

Bolesław Krystowczyk wygłosił dwa referaty, w których przedstawił działania geodety służące poprawie
efektów pracy na  dwóch obszarach:  poprawie  pracy i  bezpieczeństwa maszyn,  urządzeń i  budowli
przemysłowych  oraz  skuteczniejszej  i  tańszej  pracy  zespołów  montujących  wielkie,  jednostkowe
konstrukcje budowlane. Pierwszy obszar aktywności geodety był ilustrowany takimi przykładami jak
wieże w zakładach chemicznych, cementownicze piece obrotowe, przewody doprowadzające wodę do
turbin elektrowni wodnej. Przedmiotem drugiego referatu była opowieść relacjonująca przebieg prac
szczególnej  obsługi  geodezyjnej  wspomagającej  wysiłek  konstruktorów  i  zespołów  montujących
więźbę  zadaszenia  amfiteatru  Opery  Leśnej  w  Sopocie.  Praca  zespołu  geodezyjnego  zastępowała
próbny montaż konstrukcji.  Referent  wskazywał  na trudne obszary wykonanej  pracy i  konieczność
zachowania  wielkiej  koncentracji  uwagi  przez  cały  czas  prowadzonej  obsługi  montażu,  zarówno
podczas  prac  przygotowujących  elementy  konstrukcji,  jak  i  w czasie  ich  sytuowania  i  montażu  w
przestrzeni projektowej. Mimo skrupulatności w przestrzeganiu wymogów, geodeci nie uniknęli błędu,
który trzeba było naprawić. 

Ryszard Cieszyński;                                       Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Sławomir Wnuk

Henryk Siuda składający relację z Dni Techniki poinformował, że w programie spotkania, 7 maja 2015
roku, miała być przedstawiona relacja opisująca przebieg prac zespołów obsługi geodezyjnej budowy
mostu linowego przez rzekę Brdę i estakady w ciągu trasy uniwersyteckiej. Prezentacja na ten temat nie
mogła być wygłoszona z powodów niezależnych o jej autora. To był powód przedstawienia zebranym w
sali  audytoryjnej  Bydgoskiego Domu Technika  NOT relacji  z  obsługi  geodezyjnej  budowy więźby
dachowej nad amfiteatrem Opery Leśnej w Sopocie.



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw
Wiceprezes  Henryk Siuda  poinformował,  że udział  w tegorocznym regionalnym zjeździe geodetów
Pomorza i Kujaw, z naszego oddziału (Świecie, Bydgoszcz, Włocławek) zadeklarowało sześćdziesiąt
pięć osób, zaś z Toruniu chce wziąć udział trzydzieści osób. Te liczby wskazują na znaczenie naszej
woli  w kontynuowaniu  dorocznych  spotkań  środowiskowych.  Wedle  dzisiejszych ustaleń  opłata  za
udział  w zjeździe wynosi  250 złotych,  ale,  jak zaznaczył  Robert  Cieszyński, liczyć  się trzeba z  jej
wzrostem, po pewnych sygnałach pochodzących z zespołu przygotowującego spotkanie. Odbędzie się
ono  w  ośrodku  Rytebłota  położonym  nad  Jeziorem  Zbiczno.  Przypomniano,  że  jakiś  czas  temu
spotkaliśmy  się  tam  na  jednym  z  wcześniejszych  zjazdów,  a  jego  gościem  był  pełniący  wtedy
obowiązku Głównego Geodety Kraju Jerzy Albin.
O wpłacanie zaliczki, w wysokości stu złotych, w imieniu organizatorów zjazdu poprosił Henryk Siuda,
dodając, aby nastąpiło to niezwłocznie.

Sławomir Wnuk, Mirosław Kawalir, Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna;                                                                                         Maciej Lewandowski

Elektroniczna lista członków Oddziału
Stefan Ciesielski, który od pewnego czasu pracuje nad zebraniem danych personalnych niezbędnych do
sporządzenia elektronicznej listy członków bydgoskiego oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich
stwierdził, że ma na papierze listę członków z obszaru bydgoskiego i żnińskiego. Podkreślił, że uzyskał
tylko część nazwisk osób, które odczuwają więź ze Stowarzyszeniem. Aby widoczną niekompletność
zebranych informacji dopełnić Stefan Ciesielski poprosił o pomoc i wsparcie Henryka Siudę, zwłaszcza
o wskazanie i udostępnienie zgromadzonych dokumentów bydgoskiego oddziału SGP. Prośbie stanie
się zadość.

Sławomir Wnuk;                                                                                  Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna, Ryszard Krzyżanowski

Poczet przewodniczących/prezesów oddziału SGP w Bydgoszczy
Nad przygotowaniem pocztu do publikacji od pewnego czasu pracuje  Robert Cieszyński,  który uznał
zadanie za bardzo trudne do wykonania, ponieważ brakuje dokumentów, które opisują pracę szefów
naszej organizacji w początkowym okresie powojennej działalności. Informacje odnoszące się do osób
pełniących funkcję przewodniczącego Stowarzyszenia,  od jego powstania  do lat  pięćdziesiątych,  to
tylko ich nazwiska i czas pełnienia funkcji. Trudność polega na tym, że brak nie tylko pisanych śladów
działalności, ale też nie ma już osób, które mogłyby opisać tamten czas i w nim działania SGP. 
Wypowiedź kończyło zapewnienie, że „paca jest w toku”.



2. Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów
Henryk Siuda  informując o stanie zainteresowania udziałem żeglujących geodetów naszą propozycją
stwierdził, że jest jest ono dość mizerne. Bolesław Krystowczyk dotarł z informacją o organizowanych
we wrześniu regatach do wszystkich uczestników ubiegłorocznych regat. W odpowiedzi na to mamy
potwierdzenie udziału jedynie dwóch załóg. Nawet Główny Urząd Geodezji i Kartografii odnosi się do
naszej inicjatywy bez oczekiwanej reakcji. 

Robert Cieszyński wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego              Ryszard Cieszyński, Bożena Żarna, Maciej Lewandowski

Stan  taki  wskazuje  na realnie  malejące  zainteresowanie  spotykaniem się  geodetów poza  rynkiem i
warsztatem pracy, aby spełniać własne towarzyskie, czy sportowe potrzeby. Ta niechęć do wspólnego
przeżywania radosnych chwil skłania do myśli o zawieszeniu działań organizacyjnych. Kończąc swoją
wypowiedź Henryk Siuda zauważył, że warunkiem poprowadzenia regat żeglarskich w Pieczyskach jest
udział w nie co najmniej dziewięciu załóg. Dlatego apelował, aby rozejrzeć się wśród znajomych i
zachęcić żeglujących geodetów do udziału w jesiennych zawodach.
Zaproszenie do udziału w regatach ukazało się w numerze majowym „Przeglądu Geodezyjnego”.

Od prawej Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski, Maciej Lewandowski, Bożena Żarna, Ryszard Cieszyński, Mirosław Kawalir, Henryk Siuda, Robert Cieszyski

Sprawy różne i wolne wnioski
Henryk Siuda  uznał, że stan opłacania składek członkowskich poprawia się, ale nie jest zadowalający
w pełni i dodał, że chodzi o systematyczne regulowanie składek, aby nie było potrzeby  „wytykania
palcem ociągających się”.
Mirosław Kawalir  opisał sytuację związaną ze zleceniem na opracowanie mapy pod projekt kabla, z
oczekiwaniem przez projektanta, aby aktualizacja mapy była ograniczona do pasa terenu szerokości 17



metrów. Uznano to za naruszenie prawa geodezyjnego, ale także wymogów związanych z uzgadnianiem
projektu przedkładanego na kopii aktualnej mapy zasadniczej.

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                 Sławomir Wnuk

Robert Cieszyński uznał, że sprawa jest bardziej interesująca dla nadzoru budowlanego niż dla inspekcji
geodezyjnej. To nadzór budowlany winien bardziej pilnować na jakiej mapie są opracowywane projekty
budowlane, nie tylko sieci uzbrojenia terenu.
Sławomir Wnuk uznał za celowe wskazywanie w opracowywanej mapie dla celów projektowych granic
obszaru poddanego aktualizacji.  Uważa, że należy zwrócić  „uwagę budowlanych jaką mapę można
wykorzystać do opracowania projektu”.
Stefan Ciesielski  szukając pewnego usprawiedliwienia dla niektórych geodetów przywołał  „problem
wejścia geodety na prywatne posesje, z czym jest niemało utrudnień”.
Mirosław Kawalir  niepokojąc się dążeniem niektórych geodetów do pozyskania zlecenia „za wszelką
cenę”, jak też niezdrową konkurencyjnością takiego postępowanie, apelował: „zróbmy porządek z tymi
kolegami”.

Henryk Siuda zamyka zebranie, obok Sławomir Wnuk, Mirosław Kawalir;                                                                                     Ryszard Krzyżanowski, Stefan Ciesielski

Robert Cieszyński zaproponował Kawalirowi złożenie wystąpienia do nadzoru budowlanego, w sprawie
mapy dla celów projektowych, na ręce Henryka Siudy. Należy w nim wskazać potrzebę przestrzegania,
przez osoby fachowo zajmujące się projektowaniem, zasad opracowania mapy wykorzystywanej  do
projektowania.
Stefan  Ciesielski  poinformował  o  zamiarze  geodetów,  absolwentów  rocznika  1965  technikum



geodezyjnego w Bydgoszczy, o zamiarze spotkania się w we własnym gronie w dniu 26 września 2015
roku. Uroczystość mieś będzie początek podczas Mszy św. w kościele Klarysek przy ulicy Gdańskiej.
Po wzmocnieniu ducha, przewidziano przemarsz absolwentów na Stary Rynek, a następnie do BTW,
gdzie toczyć się ma świętowanie, aż po zmierzch nocy zwiastujący następny dzień. 
Organizacji  spotkania  przewodzi  Janusz  Krawiec  (powiatowy ośrodek  dokumentacji  geodezyjnej  i
kartograficznej w Grudziądzu).
Wiceprezes Henryk  Siuda  zamykając  zebranie  podziękował  za  aktywny w nim udział  i zwrócenie
uwagi na niełatwe sprawy, z którymi borykają się geodeci w swojej praktyce zawodowej.            smw 


